
Contacto

Teléfono 963185040
Fax 963963879
Correo Electrónico rbrull@sedavi.es

Dirección Postal

Plaça Jaume I, n. 5
(46910) Sedaví España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sedaví
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sedavi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9MEHT4fctEwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de edificios municipales

Servicio de limpieza de los edificios municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 561.029,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 323.259,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.156,93 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de duración inicial del contrato se establece en dos años desde la formalización del mismo. El
contrato podrá prorrogarse anualmente hasta un máximo de dos años. El plazo de duración inicial y las posibles
prórrogas, en ningún caso superarán los cuatro años de duración.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça Jaume I El Conqueridor, 5
(46910) Sedaví España

Condiciones de Licitación

http://www.sedavi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9MEHT4fctEwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.255,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RECOLIM, S.L.
NIF B46111845
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MORO ZEID, 11
(46001) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963918066
Correo Electrónico inforecolim@recolim.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.655,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.363,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1627634D
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

Contrato servicio limpieza edificios.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zhy
WzPMjfIgayoxiB2mazk3m9mDxQz6bGOKO6qv1PRWg1pHNJwV92Z9BJqED0LAjwfEa8T/%2BVGAOP8/vZdEZ2VRJj6/FkoK
Dk1Yq4iUcSEUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de julio de 2024 se adjudicó el contrato de servicio de
limpieza de edificios municipales al licitador RECOLIM, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nWv4EERPlFfwO6iNwybpzsbB4WLkuTiBtxn9GRou3/H%2BsCxYPL/gXzgJlD/TG%2BQqJ8WzJFMoYy8IiN0ujSoFGeJtwAT3NtsGkslOWPw4Io3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zhyWzPMjfIgayoxiB2mazk3m9mDxQz6bGOKO6qv1PRWg1pHNJwV92Z9BJqED0LAjwfEa8T/%2BVGAOP8/vZdEZ2VRJj6/FkoKDk1Yq4iUcSEUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zhyWzPMjfIgayoxiB2mazk3m9mDxQz6bGOKO6qv1PRWg1pHNJwV92Z9BJqED0LAjwfEa8T/%2BVGAOP8/vZdEZ2VRJj6/FkoKDk1Yq4iUcSEUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zhyWzPMjfIgayoxiB2mazk3m9mDxQz6bGOKO6qv1PRWg1pHNJwV92Z9BJqED0LAjwfEa8T/%2BVGAOP8/vZdEZ2VRJj6/FkoKDk1Yq4iUcSEUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaça Jaume I El Conqueridor, 5
(46910) Sedaví España

Dirección Postal

Plaça Jaume I El Conqueridor, 5
(46910) Sedaví España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Plazo de Presentación

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón Plenos

Dirección Postal

Plaza Jaume I el Conqu¡eridor
(46910) Sedavi España

Apertura 2024/6

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura archivos licitación 2024/6

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo del servicio de limpieza ordinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENM%2Fe0LNrLSsN fRW6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:245540-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014065033 |  2024-000923412 | Thu, 29 Aug 2024 13:55:19:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117444191658947160058993492609107181508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENM%2Fe0LNrLSsNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:245540-2024:TEXT:ES:HTML

